
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 27.10.2022 od 18,30 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Mgr. Monika Vlčková,  
                  Bc. Ivana Kelymanová, Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Tomáš Maličký 

 
 
Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Přehled o financích obce 

4. Věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě 

5. Kulturní akce do konce roku 

6. Kulturní a společenské akce 2023 

7. Vyznačení parcel v lese 

8. Ubytovna uprchlíci 

9. Vydávání obecního periodika 

10. Pověření ing. Rybářové – fotovoltaika 

11. Stanovení místa a času uzavírání manželství 

12. Diskuse 

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni pan Milan Novák a Mgr. Nováková-Kovářová, jako zapisovatelka Bohdana  
          Nollová. Zastupitelé byli seznámeni se zápisem ze zasedání ze dne 19. 10. 2022.  
          K zápisu nikdo nevznesl žádné připomínky. 
 

 

2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 72/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  

 

 

3. Zastupitelé byli seznámeni s hospodařením obce, jaká má celková aktiva a pasiva, s výší   

    letošních daňových výnosů a s odhadem hospodaření do konce letošního roku.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4. Byla předložena smlouva o věcném břemenu služebnosti inženýrské sítě, kde je obec  

     vedena jako oprávněný, které se týká pozemků pč. 586, 266/16, 266/11, 255/2,    

     266/14, 266/15, 378 a 255/3, zapsaných  na LV 137,  ve vlastnictví Středočeského kraje,  

     ve který je umístěna stavba vodovodu a kanalizace obce Kouty. Veškeré závazky  

     v celkové výši 99.700,- Kč již byly Středočeskému kraji uhrazeny.  

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 73/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo smlouvu o zřízení  

     služebnosti inženýrské sítě na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje p.č. 586,  

     266/16, 266/11, 255/2,    266/14, 266/15, 378 a 255/3, zapsaných  na LV 137, a   

     pověřilo starostu obce Martina Pelichovského podpisem smlouvy.  

 

 

5. Byl předložen seznam kulturních akcí do konce roku 2022 

   -  29.10.2022 dýňování a Koutecká stezka 

   -  23.11.2022 Světélkování 

   -  26.11.2022 Přivítání adventu – Vánoční strom přislíbil pan Milan Janda 

   -  5.12. 2022 Čert a Mikuláš (proběhla diskuse, jestli by nebylo lepší, aby Čert a Mikuláš  

      byli na návsi a rodiče s dětmi by přišli, kdo by měl zájem, bude upřesněno přístě) 

   -  10.12.2022 Vánoční tvoření  

   -  30.12.2022 Postání (jako občerstvení bude kýta) 

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 74/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo uspořádání kulturních  

     akcí dle předloženého seznamu a zakoupení balíčků k Mikuláše pro děti z obce do  

     částky 100,- Kč/balíček. 

 

 

6.  V příštím roce byly navrženy akce: 

  - Setkání těch, co už něco pamatují (termín únor) 

  - Velikonoční tvoření, čarodějnice, Májka, Koutecká štafetka, Dětský den, setkání nad  

     knihou, Loučení s prázdninami, Den bezpečnosti, kino, divadlo + zábava, exkurze  

     (pivovar), zabíjačka, Kouty cup, sportovní turnaje (fotbalový, tenisový, nohejbalový),  

     Cyklovýlet atd. Konkrétní seznam akcí se bude schvalovat vždy na příští kvartál. 

 

 

 7. Je potřeba vyznačit parcely a suché stromy k nahodilé těžbě v Křečkovském lese, zajistí  

     to pan starosta a pan Maličký v sobotu 5.11.2022. V lese Jeřábník, je také spousta  

     suchých stromů, které je potřeba vytěžit, možná to bude muset udělat firma. 

          Milan Novák – upozornil, že pan Žďárský z Lesů Deblice uvedl, že cena dřeva    
          v Jeřábníku je maximálně 20,- Kč za kubík, že to dříví nemá žádnou cenu a je  



          proti dát nahodilou těžbu lesu Jeřábník Lesům Deblice. Pan starosta – jednání  
          s panem Čížkem bude v pondělí, dřevo se nestíhá těžit a les musíme zalesnit 

 

 

8. Obec má smlouvu se Středočeským krajem na zajištění ubytování pro uprchlíky  

     z Ukrajiny do 31.12.2022.  V současné době je ubytování prázdné, pan starosta  

     informoval, že smlouva bude prodloužena minimálně do 31.3.2022. Zřejmě bude  

     navýšena i částka za ubytovaného za noc z 200,- Kč na 300,- Kč. Bylo navrženo, zda  

     obec přijme další uprchlíky k ubytování. 

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 75/2022: Zastupitelstvo obce Kouty souhlasí s dalším ubytováním   

     uprchlíků z Ukrajiny v budově obecního úřadu.  

 

 

9. a) Paní Kelymanová představila návrh na vydávání obecního periodika Koutecký plátek,  

     které by vycházelo  přibližně jednou za 2 měsíce, aby byli občané transparentně  

     informováni. 

     Pro: 7                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 76/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo vydávání obecního  

     periodika Koutecký plátek. 

 

 

   b)  Bylo navrženo, aby paní Kelymanová za práci na vydávání periodika dostala odměnu  

        ve výši 150,- Kč/hodinu. 

        Pro: 7                                         Proti: 0 

        Přijaté usnesení č. 77/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo uzavření dohody o  

        provedení práce s paní Bc. Ivanou Kelymanovou na vydávání periodika s odměnou ve  

        výši 150,- Kč za hodinu práce. 

 

 

10.  Bylo navrženo, aby paní místostarostka vedla jednání kvůli pořízení fotovoltaiky  

        na budově obecního úřadu. 

        Pro: 7                                         Proti: 0 

             Přijaté usnesení č. 78/2022: Zastupitelstvo obce Kouty pověřuje paní Ing. Helenu  
             Rybářovou veškerým jednáním ohledně pořízení fotovoltaiky na budově obecního  
             úřadu.   
 
 
     11.   Bylo navrženo, aby místo pro uspořádání svatebních obřadů byl celý katastru obce  
             Kouty a dnem pátek. 

        Pro: 7                                         Proti: 0 

             Přijaté usnesení č. 79/2022: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje, aby místem  
             svatebních obřadů byl celý katastr obce Kouty a dnem svatebních obřadů byl     
             stanoven pátek.  
 



 
 
 
 
 
   12. Diskuse: Tomáš Maličký – proč nemáme Zásilkovnu. Pan Jílek – on má ve firmě DPD,   
                         žádal i PPL, ale nefunguje terminál a Zásilkovna mu sdělila, že instaluje pouze  
                         v obcích nad 1.000,- osob. Paní Rybářová – chtěli dotaci 5.000,- Kč. 
 
Příští zasedání Zastupitelstva obce Kouty se bude konat 14.11.2022 od 17 hodin. 

 
   
 
 
V Koutech dne 27.10.2022 
Zapsala: Bohdana Nollová 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Marie Nováková-Kovářová …………………                 Milan Novák……………..………….…………. 
 
Starosta:                                                                                 Místostarostka:  
Martin Pelichovský…………………………………….                   Ing. Helena Rybářová………….…………… 

 
 
 
 


